АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 февраля 2018 г.                                                                                                      №  38

Об утверждении отчетов об исполнении

муниципальных программ  за  2017 год

в  Большеугонском сельсовете

В соответствии с постановлением Администрации Большеугонского сельского поселения от 20.02.2013 г №16 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района , их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе "Развитие культуры в Большеугонском сельсовете  Льговского района Курской области на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Большеугонского сельсовета от 14.11.206 года  № 206 «Об утверждении программы «Развитие культуры в Большеугонском сельсовете Льговского района Курской области на 2017-2019 годы» по результатам за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
   2. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе "Обеспечение доступным  комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО  Большеугонский сельсовет»  Льговского района Курской области на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Большеугонского сельсовета от 14.11.2016 года  № 207 «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2017-2019гг» по результатам за 2017г. согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области  на 2017 - 2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Большеугонского сельсовета от 14.11.2016 года № 208 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области  на 2017 - 2019 годы», по результатам за 2017год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Социального развития села на 2016-2018 г. муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области», утвержденной решением Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района № 13 от 09.03.2016г., по результатам за 2017год согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

        5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большеугонского сельсовета.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                                                            Ю.П.Белозеров
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Большеугонского сельсовета от 20.02..2018г  № 38
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: "Развитие культуры в Большеугонском сельсовете  Льговского района Курской области на 2017-2019 годы             отчетный период 2017 г.
	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Повышение  уровня культурного  обслуживания  населения
	Директор МКУК «Больше-Угонский ЦСДК»
Зуева Л.А

	-сохранение и развитие материальной базы для обеспечения свободы творчества и прав граждан на культурное            -создание необходимых условий труда для работников муниципальных учреждений культуры, а также условий для организации досуга и отдыха посетителей

	01.01.2017
	31.12.2019
	1584
	1085

--------------------------------

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Большеугонского сельсовета от 20.02..2018г  №38
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО"Большеугонский сельсовет" Льговского района Курской области на 2017-2019 годы»               отчетный период 2017 г.
	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение уровня социального обустройства населения
	Администрация Большеугонского сельсовета
	Уличное  освещение, обустройство  организация и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству поселений.
	01.01.2017
	31.12.2019
	342
	309
	1

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Большеугонского сельсовета от 20.02.2018г  № 38
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие муниципальной службы в Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области  на 2017 - 2019 годы»               отчетный период 2017 г.
	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование механизмов развития муниципальной службы в Администрация Большеугонского сельсовета Льговского района Курской области, направленных на повышение качества, эффективности муниципального управления и обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация Большеугонского сельсовета
	повышение качества, эффективности муниципального управления и обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	01.01.2017
	31.12.2019
	2

	-

--------------------------------

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Большеугонского сельсовета от 20.02.2018г  № 38
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Социального развития села на 2016-2018 годы муниципального образования «Большеугонский сельсовет»   Льговского района Курской области  »               отчетный период 2017 г.
	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цели Программы:
-повышение уровня социального и инженерного обустройства сельских территорий путем развития газификации и водоснабжения, дорожного строительства

-развитие

культурно-досуговой деятельности в сельской местности сельских населенных пунктов;
-улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.
Задачи Программы:
-повышение уровня газификации сельских населенных пунктов;

-повышение уровня обеспечения сельских населенных пунктов качественной питьевой водой;

-повышение качества автодорог местного значения сельских населенных пунктов;

-улучшение качества жилищных условий граждан, проживающих на селе
	Администрация Большеугонского сельсовета
	· Газифицировать 15 домов и квартир в сельской местности, проложить 5 км

· реконструкция 0.430 км водопроводных линий в целях обеспечения сельского населения качественной питьевой водой

ремонт 4.553 км автодорог местного значения
	01.01.2016
	31.12.2018
	2453
	2453
	-

--------------------------------